
RM 110-125-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 października 2012 r. 

 

w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie 

funkcjonariuszy Służby Więziennej 

Na podstawie art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej  

(Dz. U. Nr 79, poz. 523, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącą przeciętne uposażenie 

funkcjonariuszy Służby Więziennej, ustala się na 2,87. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do uposażeń funkcjonariuszy 

Służby Więziennej należnych od dnia 1 października 2012 r. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 

2010  r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie 

funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. Nr 212, poz. 1388). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia.  

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

 

 

 

                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578,  

z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 664 i 951. 
 
10/42rch 

www.inforlex.pl



 

UZASADNIENIE 

 

Celem projektowanego rozporządzenia jest wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w przepisie art. 56 ust. 4 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej  

(Dz. U. Nr 79, poz. 523, z późn. zm.). 

Obecnie problematyka objęta niniejszym projektem jest uregulowana w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, 

stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. Nr 212, 

poz. 1388).  

Projekt zakłada podwyższenie od dnia 1 października 2012 r., wielokrotności kwoty 

bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Służby Więziennej z 2,65 do 2,87, 

tj. wzrost o 0,22.  

Konieczność podwyższenia wysokości kwoty bazowej wynika ze wzrostu uposażenia 

funkcjonariuszy Służby Więziennej od dnia 1 października 2012 r. o kwotę 300 zł., w związku  

z podwyższeniem wysokości dodatku za stopień, na podstawie odrębnego rozporządzenia 

wydanego z upoważnienia art. 58 ust. 3 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej. 

Środki na podwyżkę dodatku za stopień oraz pozostałych należności pochodnych wynikających 

ze wzrostu dodatku za stopień w roku 2012 (odprawy, nagrody jubileuszowe, itp.), w kwocie 

27.240 tys. zł, zostały określone w uchwalonej w dniu 2 marca 2012 r. ustawie budżetowej na rok 

2012 (art. 42).   

Powyższa zmiana wysokości uposażenia powoduje konieczność podwyższenia 

wielokrotności kwoty bazowej o 0,22. Analogiczny wzrost wielokrotności kwoty bazowej o 0,22 

został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2012 r. w sprawie 

wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie policjantów (Dz. U. z dnia 

25  kwietnia 2012, poz. 448).    

Projektowana wielokrotność kwoty bazowej określa wysokość przeciętnego 

miesięcznego uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej. Natomiast indywidualne 

wysokości uposażeń są ustalane na podstawie rozporządzenia wydanego  

z upoważnienia art. 57 ust. 3 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej.  

 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl



2 
 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, stosownie  

do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) i § 11a ust. 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 19 marca 

2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). 

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania, w trybie i na zasadach ustawy, pracami nad 

projektem rozporządzenia. 

 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega nie podlega 

procedurze notyfikacji w trybie przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm  

i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



3 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

Projektowana regulacja będzie oddziaływać na wszystkich funkcjonariuszy Służby 

Więziennej. 

2. Konsultacje społeczne. 

Projekt został przesłany do konsultacji Forum Związków Zawodowych, Ogólnopolskiemu 

Porozumieniu Związków Zawodowych, Niezależnemu Samorządnemu Związkowi 

Zawodowemu „Solidarność” oraz Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu 

Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.  Do projektu uwag nie zgłoszono. 

3. Wyniki analizy wpływu aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego; wskazanie źródeł finansowania: 

podwyższenie wielokrotności kwoty bazowej wynika ze wzrostu uposażenia  

funkcjonariuszy Służby Więziennej od dnia 1 października 2012r. o kwotę 300 zł; 

podwyżkę uposażeń funkcjonariuszy Służby Więziennej planuje się wprowadzić 

przez wzrost dodatku za stopień; środki finansowe w roku bieżącym zostały 

przewidziane w art. 42  ustawy budżetowej na rok 2012 z dnia 2 marca 2012 r. 

(Dz.  U. z dnia 15 marca 2012, poz. 273), upoważniającym Ministra Finansów  

do utworzenia nowej rezerwy celowej w wysokości 76 160 tys. zł, w tym dla Służby 

Więziennej w wysokości 27 240 tys. zł, z przeznaczeniem na podwyżkę  

od 1 października 2012 r. uposażeń funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz 

pozostałych należności i świadczeń; środki te będą przeznaczone na podwyższenie 

uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej o 300 zł miesięcznie  

od 1 października 2012r., a także na sfinansowanie wzrostu wydatków na pozostałe 

należności, które są relacjonowane do uposażenia; podwyższenie uposażeń 

spowoduje również wzrost wydatków na nagrody roczne, bowiem nagrodę roczną 

wypłaca się nie później niż w ciągu 4 miesięcy kalendarzowych następujących  

po roku, za który przysługuje nagroda z tym, że funkcjonariuszowi zwalnianemu 

nagrodę roczną wypłaca się nie później niż w ostatnim dniu służby; skutki finansowe 

w 2013 r. w części 37 – Sprawiedliwość wyniosą łącznie 118 393 tys. zł, w tym 

36  677 tys. zł jako skutki przechodzące z 2012 r. (27 240 tys. zł oraz 9 437 tys. zł   

www.inforlex.pl



4 
 

na zwiększenie funduszu na nagrody roczne, uznaniowe i zapomogi); ponadto 

ustalona w projekcie rozporządzenia wielokrotność kwoty bazowej powoduje wzrost 

przeciętnego uposażenia funkcjonariuszy, które ma bezpośredni wpływ na wysokość 

uposażenia zasadniczego funkcjonariusza, bowiem wysokość uposażenia 

zasadniczego jest uzależniona od grupy zaszeregowania jego stanowiska służbowego, 

a jego wysokość obliczana jako iloczyn przeciętnego uposażenia funkcjonariuszy  

i mnożnika odpowiadającego grupie zaszeregowania; grupy zaszeregowania oraz 

odpowiadające im mnożniki przeciętnego uposażenia stanowiące uposażenie 

zasadnicze funkcjonariusza określa załącznik nr 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uposażenia zasadniczego 

funkcjonariuszy Służby Więziennej; w związku z powyższym jest konieczna także 

zmiana wyżej wymienionego rozporządzenia z dniem 1 października  2012 r.; 

przygotowany projekt zakłada obniżenie mnożników przeciętnego uposażenia 

stanowiącego uposażenie zasadnicze funkcjonariusza Służby Więziennej w grupach 

zaszeregowania poszczególnych stanowisk, w taki sposób, aby utrzymać stawki 

uposażenia zasadniczego na dotychczasowym poziomie; projekt zmiany 

wymienionego rozporządzenia jest procedowany jednocześnie z niniejszym 

projektem;  

koszty związane z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia Rady 

Ministrów powinny zostać ujęte w ustawie budżetowej na 2013 rok;  

wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 

dla budżetu jednostek samorządu terytorialnego, 

b) rynek pracy: 

     projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw: 

projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym także na funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

d) sytuację i rozwój regionalny: 

wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny. 

10/43rch 

www.inforlex.pl


